
Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

k veřejné zakázce v el. tržišti TENDERMARKET, Id. T004/17V/00002041
„Odstranění nebezpečného a ostatního odpadu v roce 2017“

L Strany dohody

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
jejímž jménem jedná: velitel VÚ 6950 plk. gšt. Ing. Milan MALÍK
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo bankovního účtu: 1706881/0710

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 6950, Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, 250 02

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel44) na straně jedné

Purum s.r.o.
se sídlem Praha 1, Národní 961/25, PSČ 110 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916 
jejímž jménem jedná Daniel KRA FT, jednatel 
Identifikační číslo: 624 14 402 
Bankovní spojení: |
Číslo bankovního účtu:|
Zástupce zhotovitele oprávnčmQedna^e^čcechJechnick^chJ 
Kontakt (tel, fax, e-mail):|
Adresa pro doručování korespondence: 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel14) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník44) uzavírají
tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda44):

2. Předmět a účel dohody

2.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
definované touto dohodou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), 
a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.

2.2. Dílem se pro účely této dohody rozumí odstranění předmětu díla, přičemž předmětem díla se 
pro účely této dohody rozumí nebezpečný a ostatní odpad Vojenského útvaru 6950 Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav (dále jen „VÚ 695044), blíže specifikovaný v příloze č. 1 této 
dohody a dále odpad VU 6950 v příloze č. 1 nespecifikovaný, který bude v případě potřeb 
objednatele upřesněn zhotoviteli v průběhu plnění této dohody.

2.3. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této dohody rozumí plnění definované 
objednatelem schválenou objednávkou, jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 této dohody.

1



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

2.4. Na plnění dle této dohody nevzniká zhotoviteli právní nárok.

2.5. Účelem této dohody je zabezpečení běžného provozu u VU 6950 v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech.

3. Cena za dílo

3.1. Cena za plnění dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích 
plnění (tj. částí díla).

3.2. Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) stanovené na základě ceníku, který 
jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této dohody.

3.3. V ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s dílčím plněním (např. DPH, clo, náklady na odvoz a dovoz prádla, apod.).

3.4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou 
dobu účinnosti této dohody. Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, 
a to na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 11.2. této dohody.

3.5. Finanční limit plnění dle této dohody se sjednává ve výši 60 500,- CZK (slovy: 
šedesáttisícpětsetkorunčeských) včetně DPH (dále jen „finanční limit“). Na čerpání 
uvedeného finančního limitu nevzniká zhotoviteli právní nárok.

3.6. Zhotovitel se zavazuje předem upozornit objednatele na budoucí plnění, které by mohlo 
převýšit finanční limit dle čl. 3.5. této dohody. Zhotovitel nesmí zahájit plnění dle této 
dohody, které by následně požadoval vyfakturovat, v ceně překračující uvedený finanční 
limit.

4. Lhůty a místo plnění

4.1. Objednatel umožní zhotoviteli převzít předmět díla k provedení díla (tj. k dílčímu plnění) 
nejpozději v termínu uvedeném v objednávce jako den zahájení dílčího plnění a zhotovitel se 
zavazuje, že provede a předá dílčí plnění objednateli v termínu uvedeném v objednávce jako 
den ukončení dílčího plnění.

4.2. Mí stem plnění je:
• VU 6950 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav (park techniky Jaselských kasáren);
• VU 6950 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav - Hlavenec;
• VU 6950 Ruzyň - ul. Pilotů, Praha - Ruzyň.

5. Objednávky

5.1. Objednávkou se pro účely této dohody rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
zhotoviteli ve smyslu čl. 5.2. této dohody, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění 
(tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je připojen jako příloha č. 2 
k této dohody. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje:

5.1.1. číslo objednávky;
5.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména bližším popisem požadovaného 

plnění);
5.1.3. den zahájení dílčího plnění (tj. části díla); a
5.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla).

2



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

5.2. Objednatel zasílá zhotoviteli objednávky prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem 
s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka zhotovitele je k úkonu „výzva k plnění“ 
připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této dohody rozumí internetová 
stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další 
informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem.

5.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště:

5.3.1. přijmout objednávku a potvrdit toto přijetí svým elektronickým podpisem objednávky, 
a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo

5.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku ve 
smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:

5.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato dohoda;

5.3.2.2. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto dohodou;

5.3.2.3. objednávka, která není objednatelem zhotoviteli zaslána na příslušném 
formuláři; nebo

5.3.2.4. objednávka, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou.

5.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě strany dohody závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 5.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl.
5.3. této dohody.

5.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto dohodou, vyjma 
povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 5.3. této dohody.

6. Způsob provádění díla

6.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba.

6.2. Požadavky na provedení díla:

6.2.1. Provést převzetí, manipulaci při naložení, přepravu a odstranění nebezpečných odpadů 
(dále také „NO“) dle jejich zařazení podle katalogu odpadů a podle kategorií dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Specifikace podle katalogových čísel odpadů 
produkovaných objednavatelem, je uvedena v příloze č. 1 dohody. Odstranění odpadu 
se rozumí takové nakládání s odpady, které vede k trvalému zabránění škodlivých 
vlivů na složky životního prostředí.

6.2.2. Provést převzetí, manipulaci při naložení, přepravu a odstranění odpadů (dále také 
„O“) dle jejich zařazení podle katalogu odpadů a podle kategorií dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech. Specifikace podle katalogových čísel odpadů 
produkovaných objednavatelem, je uvedena v příloze č. 1 dohody. Odstranění odpadu 
se rozumí takové nakládání s odpady, které vede k trvalému zabránění škodlivých 
vlivů na složky životního prostředí.

6.2.3. V případě potřeby objednatele přistavit po dobu 24 hodin v pracovní dny pro 
odstranění odpadů „O“ velkoobjemový kontejner o objemu do 12 m3.

3

http://www.tendermarket.cz


Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

6.2.4. Při převzetí „NO“ zhotovitel předloží objednateli 7 výtisků ELPNA k vyplnění ze 
strany objednatele. Zhotovitel se zavazuje odevzdáním výtisku č. 2, ELPNA 
příslušnému Krajskému úřadu a předložení objednateli potvrzení o zaslání.

6.2.5. Pokud odvoz „NO“ bude provádět subdodavatel, zhotovitel zabezpečí předložení 
kvalifikačních předpokladů bezprostředně související s předmětem plnění služby.

6.2.6. Jednotkové ceny odpadu, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 dohody, budou stranami 
dohody stanoveny dle cen obvyklých v daném regionu nebo budou stanoveny 
porovnáním jednotkových cen obdobných odpadů, uvedených v příloze č. 1 dohody.

6.2.7. K faktuře musí být připojeny „Protokoly o předání a převzetí odpadu“ podepsané 
zástupcem objednatele a zhotovitelem a výtisk č. 5 ELPNO a potvrzení o zaslání 
ELPNO č. 2 příslušnému Krajskému úřadu. U ostatního odpadu musí být k faktuře 
připojen vážní lístek.

6.2.8. O předání odpadu zhotoviteli bude pořízen „Protokol o předání a převzetí odpadů“ 
potvrzený zástupci obou stran dohody. Podepsáním protokolu přechází vlastnické 
právo k odpadům z objednatele na zhotovitele.

6.2.9. Po předání odpadů přebírá zhotovitel veškerou odpovědnost za manipulaci, přepravu, 
za případné škody a odstranění odpadů dle § 16 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb.

6.2.10. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění dohody příslušná povolení a souhlasy 
dle obecně závazných právních předpisů. V případě ukončení jejich platnosti a dalšího 
plnění služby je zhotovitel plně odpovědný za případné následky, včetně finančních 
sankcí uložených kontrolními orgány v oblasti nakládání s odpady a ochrany životního 
prostředí.

6.3. Zhotovitel je povinen do 10 dnů od podpisu dohody dodat objednateli písemně, popř. 
elektronicky, seznam osob a vozidel firmy s uvedením čísla OP, jména, příjmení, typu vozidla 
a SPZ, z důvodu zabezpečení povolení ke vjezdu uvedených osob do areálu Jaselských 
kasáren VU 6950 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

6.4. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této dohody 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě.

6.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.

6.6. Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně:

6.6.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 
dohodě;

6.6.2. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla.

6.7. Strany dohody se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této dohody 
dokončené.

6.8. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno 
po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem

4



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části 
díla) zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla).

6.9. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, nebo osoba jím pověřená, přičemž:

6.9.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato.

6.9.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené.

6.9.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad.

6.10. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude stranami dohody sepsán protokol o předání a 
převzetí odpadu (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje:

6.10.1. číslo dohody;

6.10.2. soupis provedených prací po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);

6.10.3. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený 
postup jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato dle čl. 6.9.2. této dohody (tj. s výhradami) nebo dle čl. 6.9.3. této dohody (tj. 
bez výhrad);

6.10.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato 
objednatelem dle čl. 6.9.2. této dohody;

6.10.5. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a

6.10.6. podpisy zástupců obou stran dohody.

6.11. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 6.10.1. až čl. 6.10.2. této dohody.

6.11.1. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou. Dílčí 
plnění, tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného 
protokolu zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nebo 
osobou jím pověřenou.

7. Platební podmínky

7.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení 
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem 
převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla), u nichž došlo k vypořádání všech výhrad, 
byla-li tato dílčí plnění, tj. části díla, objednatelem převzata v předchozím období 
s výhradami. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 
(faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména tyto údaje:

5



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

- označení dokladu jako daňového dokladu (faktury) s uvedením evidenčního čísla daňového 
dokladu (faktury);

- adresu doručení daňového dokladu (faktury) - datovou schránku, e-mail nebo adresa účtárny 
objednatele;

- k identifikaci zhotovitele: obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek 
ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a 
DIČ;

- k identifikaci objednatele: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 6950, NS 695000, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem — Stará 
Boleslav“;

- číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění a jeho rozsah;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti daňového dokladu (faktury);
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH;
- základ daně za předmět plnění;
- sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na příslušné 

ustanovení zákona;
- výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší 

se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou 
korunu dolů;

- fakturovanou cenu celkem v Kč;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení daňového 

dokladu (faktury);
- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence.

7.3. Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části díla) 
rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je 
originál protokolu, který se vztahuje k příslušnému dílčímu plnění (části díla).

7.4. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů od převzetí 
dílčího plnění objednatelem do datové schránky objednatele: ukbwcxd. Název datové 
schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany). Zhotovitel, který není schopen zaslat fakturu do 
datové schránky, zašle fakturu ve stejné lhůtě do e-mailové schránky: fakturace@army.cz. 
Zhotovitel, který není schopen vystavit elektronickou fakturu zašle fakturu v listinné formě ve 
stejné lhůtě na adresu zabezpečující účtárny: Agentura finanční, Boleslavská 929, 250 02 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

7.5. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).

7.6. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

6

mailto:fakturace@army.cz


Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

7.8. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 7.5. této 
dohody ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

8. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

8.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

8.2. Zhotovitel uzavřením dohody poskytuje záruku za jakost díla v době trvání 6 měsíců (tj. 
záruční doba činí 6 měsíců), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a 
požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění (tj. část díla) 
zvlášť a počíná běžet ode dne převzetí dílčího plnění (části díla) objednatelem, bylo-li dílčí 
plnění (tj. část díla) převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech 
výhrad, bylo-li dílčí plnění (tj. část díla) objednatelem převzato s výhradami.

8.3. Záruční doba neběží:

8.3.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 
řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;

8.3.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 
které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.

8.4. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel 
odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.

8.5. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.

9. Pokuty za nesplnění závazku z této dohody

9.1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující pokuty:

9.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 4.1. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny dílčího plnění, přičemž za 
poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato s výhradami.

9.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka, ve lhůtě 21 dnů od uplatnění těchto vad, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny dílčího plnění.

9.2. Objednatel uplatní nárok na pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho adrese 
pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou pokutu objednateli do 30 dnů od 
doručení této výzvy.

7



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

9.3. Pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle pokuty.

10. Odstoupení od dohody, výpověď dohody

10.1. Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele.

10.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí:

10.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 5.3. této dohody po dobu delší než 
10 pracovních dnů;

10.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané v čl. 4.1. této dohody po dobu delší než 10 dnů;

10.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

10.3. Objednatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena.

11. Zvláštní ujednání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se 
řídí právním řádem České republiky.

11.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují.

11.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele činit 
pouze tyto úkony:

11.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a datum předání dílčího plnění (tj. části díla) - čl. 6.8. 
této dohody; a

11.3.2. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle čl. 6.9.1. této dohody, převzít dílčí 
plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 6.9.3. této dohody a převzít dílčí plnění (tj. část 
díla) s výhradami dle čl. 6.9.2. této dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o 
odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu;

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s objednatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nad takto 
vymezený rámec nezavazují objednatele.

11.4. Strany dohody sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
strana dohody odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že strana dohody nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se strana 
dohody o uložení nedozvěděla.

8



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010014

11.5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost strana dohody, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny pro účely této dohody nastává dnem doručení 
tohoto písemného oznámení příslušné straně dohody.

11.6. Neplatnost některého z ustanovení dohody nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. Dojde- 
li k rozporu mezi zněním této dohody a kterékoli objednávky dle této dohody, mají při 
aplikaci přednost ujednání obsažená v této dohodě.

11.7. Strany dohody jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé strany dohody.

11.8. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží.

11.9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody.

11.10. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této dohody.

11.11. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma stranami dohody a koncem účinnosti dnem 31. 12. 2017, nebo dnem vyčerpání 
finančního limitu této dohody, pokud tato varianta nastane dříve.

11.12. Tato dohoda má 9 očíslovaných stran. Elektronický obraz dohody je součástí veřejné zakázky 
uložené v elektronickém tržišti TENDERMARKET a dohoda bude podepsána elektronickým 
podpisem oběma stranami dohody.

11.13. K této dohodě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Ceník odstranění nebezpečného a ostatního odpadu (1 strana)
Příloha č. 2 - Vzor objednávky (1 strana)

Ve Staré Boleslavi dne 

Za objednatele

V ........................, dne

Za zhotovitele

plkukovník gšt. Ing. Milan MALÍK 
velitel VÚ 6950

Daniel KRAFT 
jednatel

9



Příloha č. 1 k rámcové dohodě o dílo č. 1769500010014

CENÍK
odstranění nebezpečného a ostatního odpadu

P.č. Katalogové
číslo Druh odpadu MJ1

Předpokládané 
množství MJ za 

rok 2017

Cena za 1 MJ 
v CZK 

bez DPH

Cena za 1 MJ 
v CZK včetně 

DPH

Cena za 
předpokládané 

množství MJ v CZK 
včetně DPH

1 08 01 11
Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla....

NO2 tuna 0,20 4 200,00,- 5 082,00,- 1 016,40,-

2 14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel NO tuna 0,10 3 990,00,- 4 827,90,- 482,79,-

3 15 01 10
Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito látkami 
znečištěné

NO tuna 0,50 4 900,00,- 5 929,00,- 2 964,50,-

4 15 01 11
Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou 
hmotu (např. azbest) včetně prázdných tlakových 

nádob
NO tuna 0,50 2 500,00,- 3 025,00,- 1 512,50,-

5 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, olejové filtry .... NO tuna 1,00 3 990,00,- 4 827,90,- 4 827,90,-

6 16 01 07 Olejové filtry NO tuna 0,10 3 450,00,- 4 174,50,- 417,45,-

7 16 01 13 Brzdové kapaliny NO tuna 0,50 4 500,00,- 5 445,00,- 2 722,50,-

8 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky NO tuna 0,50 4 500,00,- 5 445,00,- 2 722,50,-

9 16 06 06
Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a 
akumulátorů

NO tuna 0,20 2 600,00,- 3 146,00,- 629,20,-

10 16 07 08
Odpady z čištění přepravních a skladovacích 
nádrží a sudů. Odpady obsahující ropné látky

NO tuna 0,20 2 500,00,- 3 025,00,- 605,00,-

11 17 02 03 Plasty O3 tuna 0,05 1 500,00,- 1 815,00,- 90,75,-

12 17 02 04
Sklo, plasty a dřevo obsahující NL nebo jimi 
znečištěné

NO tuna 0,50 3 500,00,- 4 235,00,- 2 117,50,-

13 19 12 04 Plasty a kaučuk O tuna 0,10 1 700,00,- 2 057,00,- 205,70,-

14 20 01 11 Textilní materiály O tuna 0,10 1 700,00,- 2 057,00,- 205,70,-

15 20 01 35
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky

NO tuna 0,01 1 450,00,- 1 754,50,- 17,55,-

16 20 30 07 Objemný odpad O tuna 40,00 1 590,00,- 1 923,90,- 76 956,00,-

CENA CELKEM za předpokládané množství MJ v CZK včetně DPH 97 493,94,-

1- Měrná jednotka. 2 - Nebezpečný odpad. 3 - Odpad.
Pozn.: Předpokládané množství odpadu za rok 2017 bylo stanoveno na základě množství odstraněného odpadu v uplynulých letech. Tyto hodnoty slouží zejména pro účel výběru nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém řízení. Skutečné množství odstraněného odpadu v roce 2017 se ovšem může lišit a tyto hodnoty převyšovat.

10



Příloha č. 2 k rámcové dohodě o dílo č. 1769500010014

VZOR - OBJEDNÁVKA č. x
na základě dohody č. 1769500010014

Strany dohody:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná velitel VU 6950 plk. Ing. Milan MALÍK
se sídlem kanceláří: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
Identifikační číslo: 60162694

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
a
OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ

se sídlem/adresou............................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném................
jejímž jménem jedná.................
Identifikační číslo:........................

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

na základě rámcové dohody č. 1769500010014 u Vás objednáváme:

Odstranění nebezpečného a ostatního odpadu:

Katalog.
číslo

Druh odpadu MJ Množství
Cena za MJ v Kč 

(vč. DPH)
Cena celkem v Kč 

(vč. DPH)

08 01 11
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla.... tuna 5 5

14 06 03
Jiná rozpouštědla a směsi 
rozpouštědel

tuna 5 5

15 01 10
Obaly obsahující zbytky NL nebo 
obaly těmito látkami zneč. tuna 5 5

15 01 11
Kovové obaly obsahující 
nebezpečnou výplňovou hmotu

tuna 5 5

15 02 02
Absorpční činidla, filtrační 
materiály,olejové filtry .... tuna 5 5

16 01 07 Olejové filtry tuna 5 5

16 01 13 Brzdové kapaliny tuna 5 5

16 01 14
Nemrznoucí kapaliny obsahující 
nebezpečné látky tuna 5 5

Cena celkem v Kč vč. DPH 5

Signature-Not
Deni í/^' ní dílčího plnění:
jDigitajnl^d byli předmětu díla)
DANIEL KRAFÍt

čas / den / měsíc / rok

Date: 2017^0^^16

plněm:
rum

čas / den / měsíc / rok

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
r^n a podpis

Za zhotovitele:

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
datum a podpis

signed byMilan

TpUKovník gšt. Ing. Milan MALÍK

Signati
Za objednat?

Digit!
Malík 
Date: 2017 
U8!54!U1
Reason:
tendermarketi*zivatel=69
5000.1.maTiK

11


